
 

Mod. B - copia 

 

 

DECRETO N.          328            DEL      15 MARZO 2023           

 

OGGETTO:  Scorrimento della graduatoria  approvata con DDR n. 1344 del 29 novembre 2022 - DGR 1050 del 

23 agosto 2022 – Interventi di conservazione del patrimonio storico, artistico, architettonico. Anno 2022. 

Programma Regionale FSE + 2021-2027. – Reg.ti UE n. 1057/2021 e n. 1060/2021 – Priorità I – Occupazione – 

Misura 4B1AF e Priorità II - Istruzione e Formazione.  

 

 

 NOTE PER LA TRASPARENZA:       

Il presente provvedimento dispone lo scorrimento della graduatoria a seguito del mancato avvio entro i termini 

di un percorso formativo di primo anno finanziato con DDR n. 1344 del 29 novembre 2022. 

 

 

 

IL DIRETTORE  

 

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

- Visto il provvedimento n. 1050 del 23 agosto 2022 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura 

dei termini per la presentazione di progetti formativi finalizzati alla conservazione del patrimonio storico, 

artistico, architettonico, , prevedendo uno stanziamento pari ad Euro 2.500.000,00 a valere sul Programma 

Regionale FSE+ 2021-2027; 

- Richiamato il DDR n. 1344 del 29 novembre 2022 con il quale sono stati approvati gli esiti istruttori e 

assunto contestualmente il relativo impegno di spesa; 

- Rilevato che il progetto di primo anno cod. 51-0001-1050-2022 ID 10482498 a titolarità Enaip Veneto 

Impresa sociale dal titolo “Tecnico del restauro di beni culturali – Materiali lapidei, dipinti murali, dipinti 

su tela e tavola, materiali lignei-1 anno” per la richiesta di un contributo pubblico pari ad Euro 136.799,04  

di cui all’Allegato B1 al DDR n. 1344/2022 non risulta avviato entro i termini previsti; 

- Richiamato il punto 13 della Direttiva Allegato B alla DGR n. 1050/2022 che prevede che “saranno 

finanziati fino ad un massimo di 6 progetti di prima annualità”; 

- Considerato che il mancato avvio del progetto di primo anno sopraindicato consente lo scorrimento della 

graduatoria di cui all’Allegato B “Tipologia 1 – progetti ammessi primo anno” al DDR n. 1344/2022; 

- Verificato che il progetto di primo anno cod. 152-0001-1050-2022 - ID 10482031 a titolarità Centro 

Consorzi dal titolo “Tecnico del restauro di beni culturali” per la richiesta di un contributo pubblico pari ad 

Euro 138.195,00 risulta finanziabile per gli effetti delle risorse rese disponibili a seguito della rinuncia sopra 

indicata; 

- Ritenuto di demandare a successivo proprio decreto l’assunzione dell’obbligazione per il progetto 

finanziabile ed il correlato impegno di spesa; 

 

- Richiamato il punto 11 della DGR 1050/2022 che prevede “di incaricare il Direttore della Direzione 

Formazione e Istruzione dell’esecuzione del presente atto e dell’adozione di ogni ulteriore e conseguente 

atto che si rendesse necessario in relazione alle attività oggetto del presente provvedimento, anche 

determinato dal sopravvenire di eventuali aggiornamenti normativi, nonché ai fini delle modifiche del 

cronoprogramma dei pagamenti e delle modalità di liquidazione”; 



 

Mod.  B – copia                                            Ddr n.    328         del      15/03/2023              pag. 2 di 2 

 

 

- Stabilito che il progetto in questione dovrà essere avviato entro 60 giorni dalla pubblicazione nel 

Bollettino Ufficiale delle Regione del Veneto e dovrà concludersi entro il 31 marzo 2024; 

- Visto il D.Lgs. 118 del 23/06/2011 e s.m.i.; 

- Vista la L.R. 54/2012 e s.m.i.; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

DECRETA 

1. di stabilire che le premesse al presente provvedimento ne siano parte integrante e sostanziale; 

2. di disporre la finanziabilità del progetto di primo anno cod. 152-0001-1050-2022  ID 10482031 a titolarità 

Centro Consorzi dal titolo “Tecnico del restauro di beni culturali” per la richiesta di un contributo pubblico 

pari ad Euro 138.195,00 rinviando ad un successivo provvedimento il correlato impegno di spesa; 

3. di dare atto che il progetto dovrà essere avviato entro 60 giorni dalla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale 

delle Regione del Veneto e dovrà concludersi entro il 31 marzo 2024; 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per intero nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Veneto e nel sito web regionale. 

 

 

 

F.to  Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 

 

 

 

            FM/vm  


